Cuiusmodi providendi genus congruit sane, ut optime nosti, christia­

nae caritati et ad bonorum opinionem Societati demerendam h a u d 

exiguum arbi t ramur habere momentum. Hisce libenter addimus paternae 

hortat ionis Nostrae stimulos et confidimus salutare hoc inst i tutum tanto 

eos prosequuturos benevolentia, ut florere in dies iisdem adiutoribus 

pergat. - Auspicem interea divinorum munerum Nostraeque testem 

benevolentiae tibi, venerabilis Frater , viris quorum consiliis operaque 

iuvaris, ceteris denique qui in sociorum numero recensentur, apostolicam 

benedictionem peramanter in Domino impert imus. 

Datum Romae apud S. Pe t rum, die i augusti M C M X I I I , Pontificatus 

Nostri anno decimo. 

P IUS P P . X. 

V. 

A D R R . P P . D D . A R C H I E P I S C O P O S E T E P I S C O P O S Q U I B U S U T I T U R P A T R O N I S 

C A T H O L I C A S T U D I O R U M U N I V E R S I T A S A N D E G A V E N S I S , O B L I T T E R A S V E N E ­

R A T I O N I S E T O B S E Q U I I P L E N A S , B E A T I S S I M O P A T R I E X H I B I T A S . 

Venerabiles fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Offi-

ciosissimis litteris, quas, Andegavum more vestro coëuntes, die 1 mensis 

iulii ad Nos communi consilio dedistis, non modice recreati s u m u s : 

plures enim afferebatis solacii causas, quare assiduae, quibus angimur, 

curae a l iquantulum quiescerent. Quod enim, uti scribitis, Athenaei Ande­

gavensis doctores religiose aperiant, a lunni diligenter percipiant puram 

et integram catholicae Ecclesiae doctrinam, singulari id Nos afficit lae­

titia ; quod vero, Litteris Nostris Pascendi ex animo adhaerentes , Moder­

nismum perinde habeant ac si ignorarent, id i ta Nos erigit ac solatur, 

ut facere non possimus, quin et vobis vehementer gratulemur, et magi­

stros auditoresque publico laudis testimonio hones temus : immo etiam 

placet mandare vobis, ut Nostris verbis eos certiores faciatis non t am 

a communi fidelium Pa t re laudari quam diligi. 
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Sed alia quoque occurrunt cur sedulam sollertemque operam vestram 

admiremur. Curastis enim ut disciplinae, quae ab Athenaei exordio tradi 

coeptae sunt, non modo constarent ac florerent, sed etiam numero auge­

ren tur earum accessione, quae tum ad rei rusticae et agricultionis scien­

tiam, tum ad commercii iura legesque per t inent : quod quidem h a u d 

sane parvo verti debet vobis honori hoc tempore, cum cernimus disci­

plinas alibi non tradi novas sed iam inst i tutas abrogari. Nec praeterire